Septimum

cliiii. Restitutus papa solus deponit et ipse dividit ac vnde eximis arcib pro-
bat Britulos soluit. synodum facit generalē. Transfert et mutat appellat ab
illo nullus. Seq̄ sc̄go. q̄ papa ex una pre sumptu nō est maioris potestis et
totū residuum ecclie ex altera pre. nec ecclia cū aggregato ex ipso et toto resi-
duo. et ita dicam de Peccato yniuersali legirime congregato. siue papa sit siue
nō. et istud corollarium est de directo p̄tra Thomā de via. vi. et. viij. capitulo
lis p̄ totū. in sexto capitulo ponit q̄ Peccatum auctorizatiū etiā p̄ papa nō est ma-
ioris auctoritatis q̄ papa ipso. istud corollarium p̄ ipso ex illo q̄ h̄z glosa
in capitulo Legim⁹. xcij. distinctio. statuta Peccatum generalis p̄ iudicat statutus pa-
pe si p̄dicāt. Hinc quis Leo papa reclamauerit p̄ p̄stitutioem calcedonē
sis Peccatum q̄ p̄stātina sedes p̄cederet alexandrinā p̄ualuit p̄stitutio Peccatum re-
clamatō i Leonis p̄ capitulo Antiqu. de p̄uilegijs. et. xxij. distin. Renouātes.
et istud optime deducit Nicolaus de cusa. Hinc etiā sit q̄ p̄suertudo generalis
ecclie q̄ vnanimi p̄lens introductū statutū p̄tificale abrogat. Sc̄go pbaf
idē corollarium et q̄tū ad p̄mā. si summus p̄ntifex habeat iurisdictioē; sup̄ to-
tu residuum ab ipso cathegoreumatice. q̄ poterit i illis totū etiā inuitū aliquē
actū iurisdictiois exercere. p̄na p̄. q̄ p̄ntas iurisdictiois fori exterioris in in-
uitū exerceri p̄. et falsitas p̄ntis pbaf. nō p̄ illud totū cathegoreumatice
excōicare aut iterdicere ut notū est. nō ad aliquid ipso renidente obligare. vt
p̄ ipso illud Augustini. Leges instituunt cū p̄mulgan̄ firmant cū morib⁹
vtentū approban̄. distin. uij. capitulo in istis. et in eodē capitulo pbaf illud exē-
plo de edicto Thelesphori pape q̄ decrevit q̄ clericis generaliter ieunaret a q̄nq̄
quagesima et nō p̄ dari alter actū iurisdictiois quē in totū illis residuum etiā
inuitū exercere possit. igit. Seq̄ tertio q̄ ecclastica p̄ntas est p̄us tpe in ecclia
ecclastica q̄ fuerit in aliq̄ summo pontifice. pbaf. fuit iustitia ecclastica p̄ntas
Matthei. xvij. et ecclie collata ut ex antedictis satis h̄ri p̄. Et h̄ ponit Jo-
annes de Gersono p̄sideratōe q̄rta sui tractat⁹ de ecclastica p̄tate. sed tūc
nullus erat adhuc summus p̄ntifex. nec fuit vsc⁹ post resurrectionē cū dictū
est Petro Ioannis ultimo. Palse oves meas. q̄ p̄us tpe fuit in ecclia ecclastica
p̄ntas q̄ in summo p̄ntifice. sicut supra dictū est. p̄us in pplo fuit
p̄ntas ciuilis coherciua. ita est in eo naturalis q̄ in rege. Et ex isto corol-
lario sequit aliud q̄ quis christ⁹ nō instituisse Petru summū p̄ntificē h̄
potuisset facere ecclia. et istud corollarium est expresse Henrici de hassia pue-
reperi in q̄dā cōtracto ex opusculis eius. p̄. istud corollarium. q̄ cū illa ecclastica
p̄ntas fuerit p̄us in sua plenitudine in ecclia. ecclia potuisset alicui
p̄mittere a q̄ nō potuisset eā auferre nisi p̄ ea rōnabili. quēadmodū p̄ls
ciuilē p̄misit regi. q̄ ecclia potuisset aliquē instituere summū p̄ntificē. pbaf
secundo et apparēter meo iudicio idē corollarium cū p̄ntas pape electua fues-
tit in ecclia mortuo petro et nō a petro vt infra pbabit. q̄ a christo sed nō
p̄ reperiri q̄n fuit a christo collata ecclie nisi Matthei. xvij. nā cū dictū
est Petro Palse oves meas. nihil ecclie. sed soli Petro collatum est. q̄ in ecclia
ecclastica fuit p̄ntas electua pape anteq̄ Petru fuerit papa. et sic cū maiori ap̄-
parentia dicit christū cū fecit Petru summū p̄ntificē p̄uenisse eccliam. ee
id ex grā Petro p̄uuisse q̄ ecclia potuisset ordinare ex christi institutōne
q̄ p̄ preuenere Petru dando apostolis ordinis potestate iuxta fantasiaz
stratis Thome de via. in tertio capitulo